
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

176 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024 • Edição V LXX

ld:01AB2F3191D71EC2 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 
pmmorrodochapeu@hotmail.com 

Portaria GAB nº: 055/2024. 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 02 de maio de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO os termos do anigo 83 da Lei nº. 0018/97, que trata da Licença de 
Interesses Paniculares, 

RESOLVE: 

I - CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 

PARTICULARES, a servidora TICIANE BATISTA LIMA, Fiscal de Vigilância Sanitária 

portadora do CPF nº 048.525.853-69, pelo perlodo de 02/05/2024 a 02/05/2026. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a panir 

de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO PIAUI 

(PI), aos dois dias domes de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (02/05/2024). 

D8-se ci8ncia, publique-se e cumpra-se 

~e~~lo 
Prefeito Municipal 

ld:0047E9B9344D1EC3 
PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 
pmmorrodochapeu@tio(mail.com 

Portaria GAB nº: 058/2024. 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 09 de maio de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

I - NOMEAR, MARCIA CARLENE DE LIMA BARROS, portadora do CPF nº 

046.483.133-48, para o cargo em comissão de Assessor- GE IV, junto a Secretaria Municipal 

de Educação. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

de sua publicação, retroagindo os efeitos legais a 02/05/2024. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO PIAUI 

(PI), aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (09/05/2024). 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

~~Rebelo 
Prefeito Municipal 

ld:089B8A8B65891E44 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO· PREGÃO ELETRÔNICO NI 001/2024 
Processo Adm: N' 0141/2024 

Objeto: REGISTRO OE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ-PI. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 988.500,00 (novecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais): POSTO OE 
COMBUSTIVEIS ESPERANTINA LTOA (17204805000150) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 988.500,00 
(novecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). 

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ (PI), quinta-feira, 15 de maio de 2024 

MARCOS HENRIQUE FORTES REBÊLO 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

ld:05D4FF9AAA751E46 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO· PREGÃO ELETRÔNICO N• 001/2024 
Processo Adm: N• 0141/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO MORRO DO CHAPtU DO PIAUÍ-PI. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 988.500,00 (novecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais): POSTO DE 
COMBUSTIVEIS ESPERANTINA LTDA (17204805000150) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 988.500,00 
(novecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

MORRO DO CHAPtU DO PIAUÍ (PI), quinta-fei ra, lS de maio de 2024 

MARCOS HENRIQUE FORTES REBÊLO 
AUTORIDADE COMPETENTE 

ld:0F8BESE5393B1C61 

; ~:1Jo'lliliil 
~ Agora É A Vez Do P0"o/ 
~ 

--------·-
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II (NÃO PERIGOSOS): A) 
RESIDENCIAIS OU DOMICILIARES; B) COMERCIAIS; C) PÚBLICOS (GALHOS E 
ENTULHOS); E D) DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES, GERADOS NO MUNICÍPIO DE 
MURICI DOS PORTELAS/PI. 
FUNDAMENTO: ART. 6° XLI da Lei 14.133/21; 
CONTRATADA: CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA CNPJ: 
13.855.882/0002-08 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/04//2024 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
CORREIA DE SOUSA. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO PENº 02.01/2024. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 572.560,00 (quinhentos e setenta e dois mil, 
quinhentos e sessenta reais). 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários. 
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2024 
VIGÍNCIA: 22/04/2029 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

